



EUROPAPARLAMENTET

2009 - 2014

Utskottet för sysselsättning och sociala frågor

2013/2173(INI)

14.11.2013

ÄNDRINGSFÖRSLAG 1 - 31

Förslag till yttrande
Danuta Jazlowiecka
(PE521.688v01)

Har verktyg för att övervaka ändamålsenligheten i Europeiska socialfondens utgifter för äldre arbetstagare införts? (Revisionsrättens särskilda rapport nr 25/2012)
(2013/2173(INI))

AM\1009308SV.doc

PE523.011v01-00

SV

Förenade i mångfalden

SV

AM_Com_NonLegOpinion

Ändringsförslag 1
Elisabeth Schroedter

Förslag till yttrande
Skäl A

Förslag till yttrande

A. En åldrande befolkning, **incitament för förtidspensionering**, finanskrisen och förändringar i produktionsmönstren kräver kraftfulla åtgärder för att möjliggöra att äldre arbetstagare **förblir** aktiva på arbetsmarknaden.

Ändringsförslag

A. En åldrande befolkning **och föränderliga arbetsplatser och arbetsvillkor**, finanskrisen och förändringar i produktionsmönstren kräver kraftfulla åtgärder för att möjliggöra att äldre arbetstagare **väljer att förbli** aktiva på arbetsmarknaden.

Or. en

Ändringsförslag 2
Joanna Katarzyna Skrzydlewska

Förslag till yttrande
Skäl A

Förslag till yttrande

A. En åldrande befolkning, incitament för förtidspensionering, finanskrisen **och** förändringar i produktionsmönstren kräver kraftfulla åtgärder för att möjliggöra att äldre arbetstagare förblir aktiva på arbetsmarknaden.

Ändringsförslag

A. En åldrande befolkning, incitament för förtidspensionering, finanskrisen, förändringar i produktionsmönstren **och kraven på ökad konkurrenskraft** kräver kraftfulla åtgärder för att möjliggöra att äldre arbetstagare förblir aktiva på arbetsmarknaden.

Or. pl

Ändringsförslag 3
Ria Oomen-Ruijten

Förslag till yttrande
Skäl A

Förslag till yttrande

A. En åldrande befolkning, incitament för förtidspensionering, finanskrisen och förändringar i produktionsmönstren kräver kraftfulla åtgärder för att möjliggöra att äldre arbetstagare förblir aktiva på arbetsmarknaden.

Ändringsförslag

(Berör inte den svenska versionen.)

Or. nl

Ändringsförslag 4
Heinz K. Becker

Förslag till yttrande
Skäl A

Förslag till yttrande

A. En åldrande befolkning, incitament för förtidspensionering, finanskrisen och förändringar i produktionsmönstren kräver kraftfulla åtgärder för att möjliggöra att äldre arbetstagare förblir aktiva på arbetsmarknaden.

Ändringsförslag

A. En åldrande befolkning, **de** incitament för förtidspensionering **som tyvärr fortfarande finns**, finanskrisen och förändringar i produktionsmönstren kräver kraftfulla åtgärder för att möjliggöra att äldre arbetstagare förblir aktiva på arbetsmarknaden.

Or. de

Ändringsförslag 5
Kinga Göncz

Förslag till yttrande
Skäl B

Förslag till yttrande

B. **Arbetslösheten** för personer i åldern 55–64 år var 2012 mindre än 50 procent i Europeiska unionen.

Ändringsförslag

B. **Förvärvsfrekvensen** för personer i åldern 55–64 år var 2012 mindre än 50 procent i Europeiska unionen **och i vissa medlemsstater var den så låg som cirka 30**

procent.

Or. en

Ändringsförslag 6
Danuta Jazłowiecka

Förslag till yttrande
Skäl B

Förslag till yttrande

B. *Arbetslösheten* för personer i åldern 55–64 år var 2012 mindre än 50 procent i Europeiska unionen.

Ändringsförslag

B. *Förvärvsfrekvensen* för personer i åldern 55–64 år var 2012 mindre än 50 procent i Europeiska unionen, *och orsakerna till detta skulle kunna vara många olika faktorer såsom föråldrade kunskaper och kvalifikationer, arbetsgivarnas attityder gentemot äldre arbetstagare, svårigheter att förena yrkes- och familjeliv eller sämre hälsa.*

Or. en

Ändringsförslag 7
Emer Costello

Förslag till yttrande
Skäl B

Förslag till yttrande

B. *Arbetslösheten* för personer i åldern 55–64 år var 2012 mindre än 50 procent i Europeiska unionen.

Ändringsförslag

B. *Förvärvsfrekvensen* för personer i åldern 55–64 år var 2012 mindre än 50 procent i Europeiska unionen – *54,4 procent för män och 41,8 procent för kvinnor.*

Or. en

Ändringsförslag 8
Ria Oomen-Ruijten

**Förslag till yttrande
Skäl Ba (nytt)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

Ba. En äldre arbetskraft och ett längre arbetsliv kan bidra positivt till återhämtning och framtida tillväxt.

Or. nl

**Ändringsförslag 9
Ria Oomen-Ruijten**

**Förslag till yttrande
Skäl Bb (nytt)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

Bb. Äldre personer är oundgängliga för att föra kunskap och erfarenheter vidare till framtida generationer.

Or. nl

**Ändringsförslag 10
Elisabeth Schroedter**

**Förslag till yttrande
Skäl C**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

C. Europeiska socialfonden (ESF) är ett centralt finansieringsinstrument med syfte att hjälpa medlemsstaterna att uppnå målen för EU:s sysselsättningspolitik, och det krävs tillförlitliga uppgifter för att man ska kunna bedöma hur effektivt ESF-resurserna används.

C. Europeiska socialfonden (ESF) är ett centralt finansieringsinstrument med syfte att hjälpa medlemsstaterna att uppnå målen för EU:s sysselsättningspolitik ***och politik för social integration***, och det krävs tillförlitliga uppgifter för att man ska kunna bedöma hur effektivt ESF-resurserna används.

Or. en

Ändringsförslag 11
Danuta Jazlowiecka

Förslag till yttrande
Skäl C

Förslag till yttrande

C. Europeiska socialfonden (ESF) är ett centralt finansieringsinstrument med syfte att hjälpa medlemsstaterna att uppnå målen för EU:s sysselsättningspolitik, och det krävs tillförlitliga uppgifter för att man ska kunna bedöma hur effektivt ESF-resurserna används.

Ändringsförslag

C. Europeiska socialfonden (ESF), **som under programplaneringsperioden 2007-2013 stod för 8 procent av EU:s totala budget**, är ett centralt finansieringsinstrument med syfte att hjälpa medlemsstaterna att uppnå målen för EU:s sysselsättningspolitik, och det krävs tillförlitliga uppgifter för att man ska kunna bedöma hur effektivt ESF-resurserna används.

Or. en

Ändringsförslag 12
Danuta Jazlowiecka

Förslag till yttrande
Skäl Ca (nytt)

Förslag till yttrande

Ca. Att behålla äldre arbetstagares anställningsbarhet och hålla en stor del av befolkningen i arbete till högre ålder är avgörande för att möta de demografiska utmaningarna och uppnå EU:s mål om att 75 procent av befolkningen i åldrarna 20-64 procent ska vara i arbete 2020.

Ändringsförslag

Or. en

Ändringsförslag 13
Heinz K. Becker

Förslag till yttrande
Skäl Ca (nytt)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

Ca. De åtgärder för livslångt lärande som ESF stöder är i allmänhet lämpliga för att behålla folk i arbete (t.ex. genom omskolning eller fortbildning för anställningsbarhet).

Or. de

Ändringsförslag 14
Sari Essayah

Förslag till yttrande
Punkt 1

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet beklagar att det inte finns några fullständiga och tillförlitliga uppgifter tillgängliga för att bedöma effektiviteten av ESF-medlen till äldre arbetstagare.

1. Europaparlamentet beklagar att det inte finns några fullständiga och tillförlitliga uppgifter tillgängliga för att bedöma effektiviteten av ESF-medlen till äldre arbetstagare. ***Parlamentet anser att användningen av ESF-medel måste vara transparent och att denna information, i samband med att årsredovisningar upprättas, bör vara tillgänglig för medborgarna på ett bekvämt sätt via en offentlig webbplats, och innehålla målen för de finansierade programmen och den ursprungliga budgeten, liksom indikationer om möjligheten att kontrollera, med hjälp av lättillgängliga analytiska verktyg, hur målen uppnås och hur medlen fördelats till olika syften.***

Or. fi

Ändringsförslag 15
Emer Costello

Förslag till yttrande
Punkt 1

Förslag till yttrande

1. Europaparlamentet beklagar att det inte finns några fullständiga och tillförlitliga uppgifter tillgängliga för att bedöma effektiviteten av ESF-medlen till äldre arbetstagare.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet beklagar att det inte finns några fullständiga och tillförlitliga uppgifter, **och inte heller några könsuppdelade uppgifter**, tillgängliga för att bedöma effektiviteten av ESF-medlen till äldre arbetstagare.

Or. en

Ändringsförslag 16
Danuta Jazlowiecka

Förslag till yttrande
Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet betonar att genomförandet av ESF måste följa EU:s budgetförordning och i synnerhet de grundläggande principerna om sund ekonomisk förvaltning.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet betonar att genomförandet av ESF måste följa EU:s budgetförordning och i synnerhet de grundläggande principerna om sund ekonomisk förvaltning, **såsom effektivitet, vilket bör innebära att de specifika målen och de avsedda resultaten uppnås.**

Or. en

Ändringsförslag 17
Elisabeth Schroedter

Förslag till yttrande
Punkt 4

Förslag till yttrande

4. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att inför nästa programplaneringsperiod på ett lämpligt sätt tillämpa och komplettera de

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att inför nästa programplaneringsperiod på ett lämpligt sätt tillämpa och komplettera de

gemensamma indikatorerna enligt ESF-förordningen för att kunna fastställa hur många äldre arbetstagare som har *skaffat sig nya kvalifikationer, förbättrat sin situation på arbetsmarknaden eller fått* ett arbete *efter att ha tagit del av ESF-finansierade projekt.*

gemensamma indikatorerna enligt ESF-förordningen för att kunna fastställa hur många äldre arbetstagare som har *deltagit i ESF-åtgärder med inriktning på arbetsplatsanpassning, kunskapsförvarande, förbättrad arbetsmarknadssituation för den enskilde och sätt att hitta* ett arbete.

Or. en

Ändringsförslag 18 **Emer Costello**

Förslag till yttrande **Punkt 4**

Förslag till yttrande

4. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att inför nästa programplaneringsperiod på ett lämpligt sätt tillämpa och komplettera de gemensamma indikatorerna enligt ESF-förordningen för att kunna fastställa hur många äldre arbetstagare som har skaffat sig nya kvalifikationer, förbättrat sin situation på arbetsmarknaden eller fått ett arbete efter att ha tagit del av ESF-finansierade projekt.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att inför nästa programplaneringsperiod på ett lämpligt sätt tillämpa och komplettera de gemensamma indikatorerna enligt ESF-förordningen för att kunna fastställa hur många äldre arbetstagare, *uppdelat på kön*, som har skaffat sig nya kvalifikationer, förbättrat sin situation på arbetsmarknaden eller fått ett arbete efter att ha tagit del av ESF-finansierade projekt.

Or. en

Ändringsförslag 19 **Elisabeth Schroedter**

Förslag till yttrande **Punkt 5**

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att förlita sig mer på kvantitativa uppgifter när de analyserar den

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att förlita sig mer på kvantitativa *och kvalitativa* uppgifter när

socioekonomiska situationen för äldre arbetstagare **och att påvisa ett orsakssamband mellan åtgärder inom operativa program och de mål som eftersträvas.**

de analyserar den socioekonomiska situationen för äldre arbetstagare.

Or. en

Ändringsförslag 20 Sari Essayah

Förslag till yttrande Punkt 5

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att förlita sig mer på kvantitativa uppgifter när de analyserar den socioekonomiska situationen för äldre arbetstagare och att påvisa ett orsakssamband mellan åtgärder inom operativa program och de mål som eftersträvas.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att förlita sig mer på kvantitativa uppgifter när de analyserar den socioekonomiska situationen för äldre arbetstagare och att påvisa ett **mätbart** orsakssamband mellan åtgärder inom operativa program och de mål som eftersträvas.

Or. fi

Ändringsförslag 21 Danuta Jazlowiecka

Förslag till yttrande Punkt 5

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att förlita sig mer på kvantitativa uppgifter när de analyserar den socioekonomiska situationen för äldre arbetstagare och att påvisa ett orsakssamband mellan åtgärder inom operativa program och de mål som eftersträvas.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att förlita sig mer på kvantitativa uppgifter när de analyserar den socioekonomiska situationen för äldre arbetstagare och att påvisa ett orsakssamband mellan åtgärder inom operativa program och de mål som eftersträvas, **vilket skulle göra det lättare att kontrollera att identifierade behov, den**

valda strategin och de specifika målen är förenliga.

Or. en

Ändringsförslag 22
Joanna Katarzyna Skrzydlewska

Förslag till yttrande
Punkt 5

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att förlita sig mer på kvantitativa uppgifter när de analyserar den socioekonomiska situationen för äldre arbetstagare och att påvisa ett orsakssamband mellan åtgärder inom operativa program och de mål som eftersträvas.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att förlita sig mer på kvantitativa uppgifter när de analyserar den socioekonomiska situationen för äldre arbetstagare och att påvisa ett orsakssamband mellan åtgärder inom operativa program och de mål som eftersträvas, *eftersom det genom att förlita sig på dessa uppgifter blir möjligt att korrekt bedöma situationen för framtiden.*

Or. pl

Ändringsförslag 23
Danuta Jazlowiecka

Förslag till yttrande
Punkt 6

Förslag till yttrande

6. Europaparlamentet uppmuntrar medlemsstaterna att försäkra sig om att de åldersgrupper som används i behovsanalysen för den kommande programplaneringsperioden (2014–2020) är desamma som de åldersgrupper som användes i programmen och/eller i de därmed förknippade åtgärderna och målen.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet **konstaterar att medlemsstaterna utifrån sina olika socioekonomiska och demografiska situationer använder olika åldersgrupper för att definiera äldre arbetstagare. Parlamentet beklagar dock att denna definition inte tillämpas konsekvent genom hela programplaneringsprocessen i en given medlemsstat. Parlamentet uppmuntrar därför** medlemsstaterna att

försäkra sig om att de åldersgrupper som används i behovsanalysen för den kommande programplaneringsperioden (2014–2020) är desamma som de åldersgrupper som användes i programmen och/eller i de därmed förknippade åtgärderna och målen.

Or. en

Ändringsförslag 24
Danuta Jazlowiecka

Förslag till yttrande
Punkt 6a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

6a. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att överväga att införa två olika kategorier av äldre arbetstagare som kan komma ifråga för ESF-medel, såsom arbetstagare i åldersgrupperna 45-55 och över 55, och att anpassa de operativa programmen till särskilda behov som identifierats hos dessa två åldersgrupper.

Or. en

Ändringsförslag 25
Heinz K. Becker

Förslag till yttrande
Punkt 6a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

6a. Europaparlamentet efterlyser ett uppföljningssystem med vilket tillhandahållarna kan kontrollera de enskilda deltagarnas framsteg och som kan möjliggöra regelbundna utvärderingar så att styrkor och svagheter

kan bedömas och förbättringar göras.

Or. de

Ändringsförslag 26
Heinz K. Becker

Förslag till yttrande
Punkt 6b (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

6b. Europaparlamentet efterlyser åtgärder som inte bara är inriktade på anställningsbarhet utan också framsteg när det gäller kompetens (inbegripet "mjuka" färdigheter), bättre självkänsla och större motivation. Parlamentet konstaterar att ett stort bidrag kan ges genom att förmedla livsfärdigheter och erbjuda informell utbildning.

Or. de

Ändringsförslag 27
Heinz K. Becker

Förslag till yttrande
Punkt 6c (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

6c. Europaparlamentet uppmanar medlemsstater att erbjuda en bred palett av verksamheter så att deltagarna kan fatta ett individuellt val. Parlamentet konstaterar att valmöjligheter är en viktig del i sysselsättnings- och återintegreringsprocessen.

Or. de

Ändringsförslag 28
Joanna Katarzyna Skrzydlewska

Förslag till yttrande
Punkt 7

Förslag till yttrande

7. Europaparlamentet kräver att alla de faktorer som hindrar aktivt åldrande **och möjligheter till livslångt lärande** bevakas och avlägsnas.

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet kräver att alla de faktorer som hindrar aktivt åldrande bevakas och avlägsnas, **och att livslångt lärande stöds, särskilt förvärvandet av nya kvalifikationer och tekniska färdigheter, såsom datorkunskap och kunskaper i främmande språk.**

Or. pl

Ändringsförslag 29
Heinz K. Becker

Förslag till yttrande
Punkt 7

Förslag till yttrande

7. Europaparlamentet kräver att alla de faktorer som hindrar aktivt åldrande och möjligheter till livslångt lärande bevakas och avlägsnas.

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet kräver att alla de faktorer som hindrar aktivt åldrande och möjligheter till livslångt lärande bevakas och avlägsnas **och att dessa möjligheter blir en fast beståndsdel av arbetslivet. Parlamentet begär att sådana åtgärder konstant övervakas, utvärderas och förbättras.**

Or. de

Ändringsförslag 30
Emer Costello

Förslag till yttrande
Punkt 7

Förslag till yttrande

7. Europaparlamentet kräver att alla de faktorer som hindrar aktivt åldrande och möjligheter till livslångt lärande bevakas och avlägsnas.

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet kräver att alla de faktorer som hindrar aktivt åldrande och möjligheter till livslångt lärande ***bland äldre kvinnor och män*** bevakas och avlägsnas.

Or. en

Ändringsförslag 31
Heinz K. Becker

Förslag till yttrande
Punkt 7a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

7a. Europaparlamentet begär, i de nya operativa programmen, en enhetligare metod för att välja målgrupper och använda arbetsmarknadsuppgifter, så att ambitiösa men ändå realistiska mål kan sättas. Parlamentet begär med tanke på den framtida betydelsen av den växande gruppen av äldre arbetstagare att man vid utarbetandet av de operativa programmen också bör föra en dialog om prioriteringen av målgrupper.

Or. de